
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

Stazione di cura ,soggiorno e turismo 

 

 

 

 

 

 

 
SETTORE V 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  N. 70/UTC del 12.04.2022                                 N. 130 Raccolta generale 

 

OGGETTO: NUOVO ALLACCIO CONTATORE ENEL IN LOCALITA’ PIEDIMONTE IN 

PIAZZA LUIGI SCOTTI PER POTENZA 15 KW – 380 V – PAGAMENTO 

PREVENTIVO E-DISTRIBUZIONE. CIG: Z063261EC2. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di Aprile nel proprio Ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- che con Delibera di Giunta Comunale n.93 del 17/09/2020 è stato approvato il Progetto 

Definitivo ed Esecutivo denominato “Potenziamento e riqualificazione della frazione di 

Piedimonte”; 

- l’Amministrazione ritiene necessario provvedere alla fornitura di energia elettrica per la   

messa in funzione del nuovo parcheggio e dei relativi apparecchi presenti; 

- in data 07.07.2021 è stata inoltrata richiesta alla società Enel Energia spa – Mercato Libero, 

per allaccio con contestuale attivazione di una nuova fornitura elettrica di 15 kw – 380 v in 

Via Leonardi Cattolica; 

- in data 24.03.2022 codesta Società ha inoltrato plico contrattuale per l’allacciamento con 

contestuale attivazione della fornitura di energia elettrica, con applicazione delle 

condizioni economiche dell’offerta; 

CONSIDERATO che al fine di poter procedere all’attivazione della fornitura in oggetto è 

necessario provvedere al pagamento del bollettino postale in allegato alla documentazione 

per un importo di € 1.391,69 euro oltre iva al 22%(milletrecentonovantuno/69). 

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG: Z063261EC2; 

VISTO: 

 il D.Lgs. 50/2016; 

 il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267 e ss. mm. ed ii; 

 il D.Lgs. 19 Aprile 2000 n°145 e ss. mm. ed ii. 

 lo Statuto Comunale; 



 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

 il Decreto Sindacale prot. n.8 del 18.02.2022 con il quale si individua come 

Responsabile del V Settore l’ing. Crescenzo Ungaro 

 Ritenuto dover procedere a riguardo, 

 Tutto quanto sopra premesso, 

 

DETERMINA 

per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 DI APPROVARE la presente narrativa intesa quale parte integrante del presente atto; 

 DI PROCEDERE al pagamento del preventivo inviato a mezzo mail presso l’UTC per 

l’allaccio della nuova fornitura di energia elettrica per il parcheggio di Piazza Luigi Scotti 

in Località Piedimonte, Enel Energia S.p.A.  dell’importo complessivo di Euro 1.391,69 

oltre IVA al 22% per un totale complessivo pari ad € 1.697,86. 

 DI DARE ATTO che la somma complessiva di Euro 1.391,69 oltre IVA al 22% per un totale 

complessivo pari ad € 1.697,86, trova copertura sul capitolo di spesa n. 208/01 del bilancio 

corrente. 

 DI PROCEDERE alla conferma dell’ordine alla Società Enel Energia S.p.A. con sede in 

Viale Regina Margherita n. 125 – 00198 Roma (RM), mediante pagamento del preventivo 

sopra menzionato sul seguente conto corrente: IBAN: IT78Z0558401700000000071746 con 

la seguente causale: COMUNE DI BARANO D’ISCHIA – (OI-0498026417) - P.IVA 

03949260636.  

 DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 

n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”); 

- va inviata al Segretario Comunale per i controlli di cui all'art. 147 bis del 

summenzionato Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

- va comunicata, per conoscenza, all'Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 10 giorni consecutivi;   

- in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria 

Generale; 

 DI ATTESTARE, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza per l’adozione della presente 

determinazione che viene   emanata in base ai poteri attribuiti dall’art. 107 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e, nel rispetto dell'art.  147 bis dello stesso Decreto, verificata la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento, esprimere parere 

favorevole di regolarità tecnica. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

(Ing. Crescenzo UNGARO) 

 

                                                                 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  

                                             Dott. Ottavio Di Meglio 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


